УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
ПРИКАЗ
«22» января 2016 г.                                                  № 3-пр
г. Майкоп

Об аннулировании разрешения на содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства и во исполнение предписания Федеральной службы по надзору в сфере природопользования Департамента Росприроднадзора по Южному федеральному округу от 4 декабря 2015 года № 03/2015-02 «Об устранении нарушений в сфере законодательства в сфере природопользования и охраны окружающей среды»

приказываю:

1. Аннулировать разрешение на содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания: кавказский подвид обыкновенного фазана (серия 01 № 0001), выданное Адыгейской республиканской общественной организации охотников и рыболовов 22 сентября 2014 года, сроком действия разрешения с 22 сентября 2014 года по 31 декабря 2016 года.
2. Начальнику отдела выдачи разрешений, регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Хоту А.Е.:
1) направить копию данного приказа председателю Совета Адыгейской республиканской общественной организации охотников и рыболовов в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего приказа;
2) внести запись об аннулировании данного разрешения в государственный реестр разрешений на содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления Чесебиева Р.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Основание:
пункт 1 части 7 статьи 49 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
пункт 16.1 Порядка выдачи разрешений на содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, отказа в их выдаче или их аннулировании, утверждённого приказом Минприроды России от 24.12.2010 № 561;
предписание Федеральной службы по надзору в сфере природопользования Департамента Росприроднадзора по Южному федеральному округу от 4 декабря 2015 года № 03/2015-02 «Об устранении нарушений в сфере законодательства в сфере природопользования и охраны окружающей среды».

Начальник Управления                                                                                 А.Р. Туов